Ar. preced.
& c. preced.
art. 2.

specie remanente, sicut de ratione animalis sunt vnus, & ossa unde distinctio animalium, quod est factum has vel illas carnes, facit diuersitatem in numero, non in specie. Manifestum est autem ex his quod supra dicta sunt, quod de ratione anime humane est quod corpori humano sit vnus, cum non habeat in se speciem completam, sed speciem commentum sit in ipso composito. unde quod est vnus bilis huic, aut illi corpori, multiplicat animam secundum numerum, non autem secundum speciem, sicut & hæc albedo differt ab illa numero per hoc quod est esse huius & illius subiecti. Sed in hoc differt anima humana ab alijs formis, quod esse suum non dependet a corpore. unde nec esse indiuiduum in corpore dependet. vnus quodque, in quantum est vnus, est in se indiuiduum, & ab alijs distinctum.

G AD PRIMUM ergo dicendum, quod veritas æquatio intellectus ad rem. Sic igitur est veritas, quam diuersi intelligunt ex eo, quod eorum conceptiones eidem rei adequantur.

AD SECVNDVM dicendum, quod Augustinus dicitur profiteretur, non si dicat multas animas, sed cat multas tantum: ita scilicet quod sint multæ secundum numerum, & secundum speciem.

AD TERTIVM dicendum, quod intellectus possibilis non multiplicatur in diuersis secundum materiam alicuius forme: sed secundum multiplicationem substantie anime cuius potentia est.

AD QVARTVM dicendum, quod non est eorum intellectum commune denudari ab eo quod intelligit, sed solum intellectum in potentia: omne recipiens denudatur a natura recipientis, aliquis intellectus est, qui sit actus; tantum intellectus diuinus se intelligit per seipsum, intellectus possibilis intelligibilis dicitur, sicut intelligibilia: quia per speciem intelligibilem intelligibilem se intelligit. Ex obiecto enim percipit suam operationem, per quam deuenit ad operationem sui ipsius.

AD QVINTVM dicendum, quod intellectus possibilis intelligendus est non habere eodem cum aliqua materia, quibus sua intelligibilia accipit: communitatem vnus intellectus possibilis cum alio in materia separata, non potest esse distinctio nisi in diuersa autem species in diuersis gradibus operata sunt, unde & assimilantur numeris a quibus operata sunt, & subtrahuntur a quibus operata sunt. Et ideo secundum positionem quorundam dicuntur ea, quæ sunt inferiora in entibus, causari a superioribus, sequitur quod in separatis a materia multiplicatione secundum causam & causatum. Sed positio secundum fidem non sustinetur. Intellectus ergo possibilis non est substantia separata a materia secundum esse, unde ratio non est ad propositionem.